



Skolebestyrelsesmøde	Referat	Dato: 24.10 2022	Tid: 17.00 – 19.30 Personalerummet på skolen
Deltagere: Forældrerepræsentanter: Janni Damborg Bruun, Mark Szepluch, Malene Hald, Jesper Madsen, Lars Christensen, Maja V. Sjøgaard. Medarbejdere: Anita Poulsen, Henrik Degn Ledelse: Maria Frimand Andersen, Dorthe Klitgaard, Rie Ernts Afbud:		Bilag: Læse princip 7 og 8.	
Fraværende: Birgitte, Jannie, Tilde, Alexander, Alexander samt Malene		Mødeleder: Jannie Damborg	Referent: Dorthe Klitgaard

	Punkt	Formål	Proces	Tid	Beslutning og deadline
1.	Referat	Godkendelse	Evt. drøftelse og beslutning	5	Godkendt
2.	Meddelelser	Orientering fra ledelse, medarbejderrepræsentanter og elever	Emner, der giver anledning til yderligere drøftelse, tages som pkt. til næste møde Vi spiser under dette punkt.	30	Motionsdagen gik godt. Der var god stemning. Der er blevet lavet ledelsesevalueringer, og der skal arbejdes med dem i den kommende periode.

				<p>Der har været åbent hus for kommende 0. klasser. Knap 20 elever var repræsenteret.</p> <p>Der kommer ny studerende i sfo fra 1.12.22</p> <p>Uge 44 er der projektuge.</p> <p>Elevrådet har afholdt fællessamling, hvor det blev præsenteret hvad de 2 afdelinger skal hedde. De skal hedde spiren og blomsten.</p> <p>Elevrådet vil lave en undersøgelse omkring mobning</p> <p>Elevrådet skal i gang med at planlægge byrådsdagen.</p> <p>Elevrådet har ideer til arrangementer og indretningen af vores nye område "megaspace".</p>
3.	Ordførerskaber	Ordførerskaberne rundt.	<p>Ordførerskaber:</p> <p>Elevrådet Maria, Alexander og Alexander B&U, herunder skolestruktur Janni Ø&E, herunder økonomi Lars Skole og forældre Marlene PR Fælles Forældrerådsarbejde Malene H National – UVM Jesper Landsbyfællesskab-samarbejde Maja</p> <p>Mangler vi noget eller nogle?</p>	<p>15</p> <p>I referatet fra B&U den 21.9.22 fremgår udkast til tildelingsmodel samt materiale fra høring af ny tildelingsmodel.</p> <p>Børne- og Ungdomsudvalget - referat fra mødet den 21. september 2022 kl. 08:30 (viborg.dk)</p> <p>Forældrerådene indkaldes til fælles møde. Malene og Jesper bliver kontakt for forældrerådene ind i bestyrelsen. Mødet skal bla. Bruges til at fortælle om vigtigheden af godt samarbejde og trivsel blandt til forældre.</p>

				<p>Der er lavet sponsorløb ifm. Motionsdagen. Der er pt. Ikke opgjort hvor mange penge der er kommet ind til hjælp til den nye legeplads.</p> <p>Der afsøges stadig muligheder for hjælp til de nye udeområder. Dels hjælp fra byens borgere og fonde mv. som hvor der kan søges økonomisk hjælp.</p> <p>Lars orienteret omkring besparelser på skoleområdet.</p>
4.	Orientering vedr styrelsesændringer	At nedsætte en lille arbejdsgruppe til det.	<p>Lave en udtalelse mellem d. 27.10 – 10.11. Sæt tid af til en udtalelse fra skolebestyrelserne om folkeskolens styrelsesvedtægt Folkeskolens styrelsesvedtægt indeholder bl.a. en beskrivelse af fremgangsmåden for skolebestyrelsesvalg og bestyrelsernes sammensætning. Nogle af formuleringerne trænger til en overhaling, og der kan også blive behov for at opdatere styrelsesvedtægten alt efter de politiske beslutninger om fremtidens skole. En ændring af styrelsesvedtægten kræver, at der bliver indhentet udtalelse fra skolebestyrelserne. Planen er at sende styrelsesvedtægten til politisk behandling samtidig med endeligt forslag til skolestruktur på Børne- og Ungdomsudvalgmøde den 26. oktober. Afsæt derfor tid til at skolebestyrelsen kan afgive udtalelse om styrelsesvedtægten i perioden fra den 27. oktober til og med den 10. november. Så vil udtalelserne komme til behandling på BUU's møde i november og til videre politisk behandling i Økonomi- og Erhvervsudvalget og Byrådet. I samme anledning vil vi også opdatere bilaget til styrelsesvedtægten.</p>	5 <p>Udvalget består af Janni, Lars samt Maja. Møde den 31.10 klokken 16.00</p>

5.	Hørings svar vedr. tildelingsmodel	Nedsættes et udvalg og en ny mødedato	<p>Forslag til mødedato for dem der vil være med til at skrive hørings svar vedr. tildelingsmodel. Forslag er mandag d. 31.10 eller d. onsdag d. 2.11. Fra kl. 16.30...</p> <p><i>Børne- og Ungdomsudvalget forventer at behandle et udkast til en ny tildelingsmodel på skoleområdet på udvalgets møde den 26. oktober med henblik på en endelig behandling i Økonomiudvalget den 9. nov. og byrådet den 16. november.</i></p> <p><i>Det betyder, at der forventes vedtaget en høringsperiode for udkastet til den nye tildelingsmodel i perioden fra torsdag den 27. okt. til fredag den 4. nov. kl. 10.00. Udkast til tildelingsmodellen forventes offentliggjort senest den 27. okt. med referatet for Børne- og Ungdomsudvalgets møde.</i></p> <p><i>I bedes derfor forberede jeres bestyrelser på den forventede høring, så de har mulighed for at afgive et hørings svar inden for fristen. Hørings svar skal fremsendes til Charlotte Abrahams. Udover skolebestyrelserne er det forventningen, at SkoleMED også bliver udpeget som høringspart.</i></p>	5	<p>Udvalget består af Janni, Lars samt Maja.</p> <p>Møde den 31.10 klokken 16.00</p>
6.	Tilsyn med principper.	At føre tilsyn med principperne	<p>Der skal føres tilsyn med princip 7 og 8. Malene faciliterer hvordan revisionsprocessen skal være.</p>	30	<p>Marlene har udarbejdet spørgsmål, som kan sendes til forældrene og gives til skolens ledelse og ansatte som er med til bestyrelsesmøderne, som udgangspunkt til at føre tilsyn med principperne.</p> <p>Der er ført tilsyn med princip 7 og 8.</p> <p>Bestyrelsen er af den opfattelse af, at Skolen lever op til principperne nr. 7 og 8.</p>

7.	Evaluerer på forældremøderne og med udgangspunkt i at finde formen/indhold til næste år.	At evaluere og finde den bedste form, indhold og metode til næste år.	Janni står for processen i det.	30	Udsat til næste møde.
8.	Evt.	Plads til diverse og emner til kommende møder	Beskeder/forslag/spørgsmål kan gives her, mens emner til egentlig beslutning sættes på efterfølgende møde.	5	Punkter til kommende dagsorden Forretningsorden til SB – Janni laver udkast. Spørgsskema ud til forældre.

Nye møder i skoleåret 2022 / 2023: ~~10.08, 20.09~~, 24.10, 23.11, 15.12, 10.01, 8.02, 6.03, 13.04, 9.05, 19.06

Janni Damborg Bruun

Jesper Madsen

Lars Christensen

Malene Hald

Henrik Degn

Anita Poulsen

Mark Czepluch

Tilde L. Christensen

Janni Flink Bust

Maja V. Sjøgaard

Birgitte Haahr Hejlesen

Malene Kristensen